

**Eskelund Holding ApS**  
Eskelundvej 6, 6650 Brørup

CVR-nr. 10 05 29 55

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2017

---

Jens Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Eskelund Holding ApS Eskelundvej 6 6650 Brørup
	CVR-nr.: 10 05 29 55
	Stiftet: 6. november 2000
	Hjemsted: Brørup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jens Bertram Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.350 kr. mod -3.290 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -703.438 kr. mod -2.763.604 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I de associerede virksomheder er der usikkerhed om fortsat drift. TBS Maskinpower ApS har som konsekvens af de seneste års negative resultater et stigende likviditetsbehov. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at stille de budgettede kreditter til rådighed under forudsætning af at budgettet for 2016/17 udvisende positivt resultat, realiseres som forventet. Det er ledelsens forventning, at de udarbejdede budgetter kan realiseres, herunder at den budgetterede likviditet er tilstrækkelig og aflægges derfor årsrapporten med henblik på fortsat drift.

Eskelund Holding ApS har kationeret for maksimalt 5 mio. kr. for bankgæld i BM Holding 2007 A/S og 0,5 mio. kr. for bankgæld i TBS Maskinpower ApS. Det er ledelsens vurdering, at TBS Maskinpower ApS realiserer det budgetterede resultat, hvorfor årsrapporten i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.350</b>	<b>-3.290</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-698.539	-2.759.749
Andre finansielle omkostninger	-1.549	-565
<b>Resultat før skat</b>	<b>-703.438</b>	<b>-2.763.604</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-703.438</b>	<b>-2.763.604</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-703.438	-2.763.604
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-703.438</b>	<b>-2.763.604</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	919.444	1.617.983
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>919.444</u>	<u>1.617.983</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>919.444</u></b>	<b><u>1.617.983</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	27.270	27.270
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3.221	0
Tilgodehavender i alt	<u>30.491</u>	<u>27.270</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>5.489</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.491</u></b>	<b><u>32.759</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>949.935</u></b>	<b><u>1.650.742</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	797.422	1.500.860
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>922.422</b>	<b>1.625.860</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	25.013	0
	Anden gæld	2.500	24.882
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.513	24.882
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.513</b>	<b>24.882</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>949.935</b>	<b>1.650.742</b>

**6 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

I de associerede virksomheder er der usikkerhed om fortsat drift. TBS Maskinpower ApS har som konsekvens af de seneste års negative resultater et stigende likviditetsbehov. Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at stille de budgettede kreditter til rådighed under forudsætning af at budgettet for 2016/17 udvisende positivt resultat, realiseres som forventet. Det er ledelsens forventning, at de udarbejdede budgetter kan realiseres, herunder at den budgetterede likviditet er tilstrækkelig og aflægges derfor årsrapporten med henblik på fortsat drift.

Eskelund Holding ApS har kautioneret for maksimalt 5 mio. kr. for bankgæld i BM Holding 2007 A/S og 0,5 mio. kr. for bankgæld i TBS Maskinpower ApS. Det er ledelsens vurdering, at TBS Maskinpower ApS realiserer det budgetterede resultat, hvorfor årsrapporten i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af fortsat drift.

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	4.990.000	4.990.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>4.990.000</b>	<b>4.990.000</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2015	-3.372.017	-612.268
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-698.539	-2.759.749
<b>Nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-4.070.556</b>	<b>-3.372.017</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>919.444</b>	<b>1.617.983</b>

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BM Holding 2007 A/S	Brørup	30 %
BM Ejendomme Starup ApS	Brørup	33,33 %

### 3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2016
Direktion	0	0	3.221

## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	1.500.860	4.264.464
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-703.438</u>	<u>-2.763.604</u>
	<b><u>797.422</u></b>	<b><u>1.500.860</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse for følgende selskabers gæld:

BM Holding 2007 A/S for maksimalt 5 mio. kr.

TBS Maskinpower ApS for maksimalt 0,5 mio. kr.